*Tvuer episcopus.*

Terfack oppidum decem mil. à Tvuer: eius dimidia pars sub Novuogardiæ, altera Tvuerenzi dominio erat, duo' que ibi Locumtenentes imperabant. Oriuntur ibi quoque, ut supra dixi, duo fluuij, Tvuertza & Sna: hic Novuogardiam in Occidentem, ille in Orientem decurrit.

Novuogardia magna, amplissimus totius Russiæ principatus est, patrio sermone Novuigorod, quasi Noua ciuitas, seu Nouũ castrum dicitur. Quicquid enim muro cinctum, roboribus munitum, aut alioqui septum est, Gorod appellant. Est autem ampla ciuitas, quam Vuolchovu fluuius nauigabilis interfluit, qui ex Ilmen lacu uix duobus vuerst supra ciuitatem emergens in lacum Neoa, quem nunc Ladoga, ab oppido quod ei adiacet, appellat, illabitur. Novuogardia porro in Occidentem æstiualem, à Moscovia centum uiginti miliaribus abest. quanquam sunt qui centum duntaxat computat: à Plefcouia triginta sex, à Vuelikiluki quadraginta, ab Iuanovuogorod totidem. Cæterum ciuitas hæc olim dum floret, suiq; iuris esset, latissimam ditionem in quinque partes distributam habebat: quorum quælibet pars non solum de publicis ac priuatis rebus cognoscendis, ad ordinarium ac competentem suæ partis magistratum referebat, uerum in sua duntaxat ciuitatis regione contrahere res quascunq; ac commodè cum alijs ciuibus suis conficere poterat: nec licebat cuiquam, ad aliquem alium eiusdem ciuitatis magistratum, quacunq; in re prouocare. Eoq; tempore totius Russiæ maximum ibi erat emporium. ingens enim mercatorũ turba undiq; ex Lithuania, Polonia, Suetia, Dania, ipsaq; Germania eo confluebat, ciuesq; ex tam frequenti multarum gentium concursu, opes suas copiasq; augebant. Quin & nostra tempestate licet Germanis suos ibi habere quæstores, seu rationarios. Imperium eius magna ex parte in Orientem & Septentrionem extenditur. Livoniam, Finlandiam, atq; Norduegiam ferè contingebat. Eius loci mercatores, cum uno eodemq; uehiculo Augusta Vindelicorum profectus eo peruenissem, me impensè rogarũt, ut uehiculum quo tam longum iter emensus fuisset, in æde ipsorum sacra perpetuæ memoriæ ergò relinquerem. Habuit etiam Novuogardia principatus ad Oriẽtem, Dvuinam & Vuolochdam: ad Meridiem uerò dimidiam partem Terfack oppidi, non longè à Tvueria. Et quamuis hæc prouincię, quod fluuijs & paludib. oppleantur, steriles sint, comodeq; habitari non possint: nihilominus ex ferarum pellibus, melle, cera, & piscium copia magnum quæstum faciunt. Principes porro, qui ipsorum Reipub. præessent, suo arbitrio ac uoluntate constituiebant, imperiumq; augebant, uicinas gentes quauis sibi ratione deuinciendo, ac stipendio tanquam autoramento quodam proposito in sui defensionem obstringentes. Ex eiusmodi gentium, quarum opera Novuogardenses in conseruanda Republica  
sua ute-